報道関係者各位

2025年7月14日

東急リゾーツ&ステイ株式会社

## 恐竜たちが彩るファッションの新世界! 福井県立恐竜博物館開館 25 周年記念の 「BEAMS DESIGN」限定商品を 7 月 18 日から販売開始

「福井県立恐竜博物館」(所在地:福井県勝山市)でミュージアムショップ&レストランを運営する東急リゾーツ&ステイ株式会社(東京都渋谷区、代表取締役社長:粟辻 稔泰、以下「当社」)は、開館 25 周年を記念し、セレクトショップ「BEAMS」が展開するライセンスブランド「BEAMS DESIGN(ビームス デザイン)」プロデュースによるオリジナルファッション雑貨をミュージアムショップ限定で、2025 年 7 月 18日(金)から販売開始いたします。

恐竜をモチーフにしたファッション雑貨はここでしか購入できない商品のラインアップで、大人から子どもまで「見て、身につけて、ワクワクする」新たな体験を提供いたします。





### ■福井県立恐竜博物館の開館 25 周年を記念したショップオリジナルの商品が勢揃い

福井県立恐竜博物館が 2025 年に開館 25 周年を迎えるにあたり、「AROUND THE MUSEUM」をコンセプトに掲げ当社が運営を行っているミュージアムショップで、「BEAMS DESIGN」プロデュースによる特別な商品を 2025 年 7 月 18 日(金)より販売\*いたします。

このプロデュースにより誕生したオリジナルファッション雑貨は、福井県で発見された 7 種の恐竜たちを モチーフにしています。その力強い営みをスポーツリーグ風に表現した「FUKUI DINOSAUR LEAGUE」と いう商品開発コンセプトのもと、見るだけでなく応援したくなる恐竜たちのラインアップを展開いたします。

\*ミュージアムショップのみでの販売となり、BEAMS店舗での販売はございません。

#### ■限定商品のコンセプトは「 FUKUI DINOSAUR LEAGUE」

壮大な恐竜も、現代で活躍するプロスポーツ選手も、いつの時代もみんなのヒーロー。福井県で見つかった 7種の恐竜たちをモチーフに「恐竜たちの力強い躍動をまるでスポーツリーグ」のように表現しました。本テーマからカルチャーを呼び起こすデザインという発想は、博物館体験を一層豊かにし、来館者に新たな楽しみを提供いたします。

商品はTシャツ、ポーチ、トートバッグなどを含む多彩なラインアップで、10アイテム・16デザイン(大人・キッズサイズ含む)をご用意。福井県立恐竜博物館のオフィシャルミュージアムショップだけでご購入いただけます。どの恐竜チームを応援しようかと選ぶ楽しさもあわせて、ぜひ体験してください。

### 商品ラインアップ(全 10 アイテム・16 デザイン)

【T シャツ】2種 大人サイズ 6,270円・子供サイズ 5,830円

【ロングTシャツ】2種 大人サイズ 7,150円・子供サイズ 6,600円

【ソックス】1種 大人サイズ 1.760円/1.650円・子供サイズ 1.540円

【ベースボールキャップ】2種 大人サイズ 5,940 円/7,480 円・子供サイズ 5,500 円/7,260 円

【スタジアムジャンパー】1種 大人サイズのみ 99,000円

【バッグ (ポーチ含む) 】8種 2,750円~5,500円

※記載の価格には消費税10%が含まれます。



#### ■BEAMS DESIGN(ビームス デザイン)について

BEAMS DESIGN は、様々なパートナー企業様と協業で商品開発、企画等を行う、ビームス ライセンスビジネスのメインブランドです。ビームスの企画力・編集力・選択眼、経験豊かな社員たちのセンスを活かし、モノのデザインだけでなく、ニュース、話題、行列、現象をデザインします。

# **BEAMS DESIGN**

### ■「福井県立恐竜博物館 ミュージアムショップ&レストラン」施設概要

【所 在 地】〒911-8601 福井県勝山市村岡町寺尾 51-11 福井県立恐竜博物館内

【営業期間】博物館営業日に準ずる

【営業時間】博物館営業時間に準ずる

【交 通】車:中部縦貫自動車道勝山インターから約 10 分

【公式 WEB】福井県立恐竜博物館 https://www.dinosaur.pref.fukui.jp/

#### ■「東急リゾーツ&ステイ株式会社」概要

全国 100 を超える施設運営を手がける総合運営会社。

民間、行政問わず、運営受託、マネジメント契約、コンサルティング契約等の運営サポートを行っています。

会 社 名: 東急リゾーツ&ステイ株式会社(https://www.tokyu-rs.co.jp)

代表 者:代表取締役社長 栗辻 稔泰

本社所在地:東京都渋谷区道玄坂一丁目 10 番 8 号 渋谷道玄坂東急ビル

設 立:1979年3月13日

資 本 金:100百万円

運営ブランド: 東急ステイ、東急ハーヴェストクラブ 運 営 事 業: 宿泊事業、ゴルフ事業、スキー事業、

リゾート・その他事業(別荘管理、レストラン、ショップ、温泉施設、保養所等)

Contact us

■ 東急リゾーツ&ステイ株式会社

本件に関する

勝山東急リゾート 受託営業グループ 担当:加藤 芝正(カトウ シバマサ)

お問い合わせ先 E-mail: info@fpdmshop.jp TEL: 0779-87-7109